АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2013 г. N 83

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ

ВЫПЛАТЫ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИМ В ГОРОДЕ

НОВОКУЗНЕЦКЕ И ЯВЛЯЮЩИМСЯ АБОНЕНТАМИ СЕТИ ФИКСИРОВАННОЙ

ТЕЛЕФОННОЙ СВЯЗИ НЕЗАВИСИМО ОТ ТИПА АБОНЕНТСКОЙ ЛИНИИ

(в ред. Постановления администрации г. Новокузнецка

от 05.06.2014 N 91)

В целях реализации мер социальной поддержки населения Новокузнецкого городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.02.2013 N 2/22 "О предоставлении меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в городе Новокузнецке и являющимся абонентами сети фиксированной телефонной связи независимо от типа абонентской линии", руководствуясь статьей 40 Устава Новокузнецкого городского округа:

(в ред. Постановления администрации г. Новокузнецка от 05.06.2014 N 91)

1. Утвердить Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан, проживающим в городе Новокузнецке и являющимся абонентами сети фиксированной телефонной связи независимо от типа абонентской линии, согласно приложению к настоящему Постановлению.

(в ред. Постановления администрации г. Новокузнецка от 05.06.2014 N 91)

2. Финансовому управлению города Новокузнецка (Л.Н. Прокушенко) осуществлять финансирование ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан, проживающим в городе Новокузнецке и являющимся абонентами сети фиксированной телефонной связи независимо от типа абонентской линии, за счет средств бюджета Новокузнецкого городского округа, предусмотренных ведомственной целевой программой "Реализация государственных и муниципальных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки и социальной помощи на 2013 - 2015 гг.".

3. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации города Новокузнецка (Н.Н. Бейльман) опубликовать настоящее Постановление в городской газете "Новокузнецк".

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

(в ред. Постановления администрации г. Новокузнецка от 05.06.2014 N 91)

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы города по социальным вопросам (В.Р. Роккель).

Глава

города Новокузнецка

В.Г.СМОЛЕГО

Приложение

к Постановлению администрации

города Новокузнецка

от 29.04.2013 N 83

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ОТДЕЛЬНЫМ

КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИМ В ГОРОДЕ НОВОКУЗНЕЦКЕ И

ЯВЛЯЮЩИМСЯ АБОНЕНТАМИ СЕТИ ФИКСИРОВАННОЙ ТЕЛЕФОННОЙ СВЯЗИ

НЕЗАВИСИМО ОТ ТИПА АБОНЕНТСКОЙ ЛИНИИ

(в ред. Постановления администрации г. Новокузнецка

от 05.06.2014 N 91)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.02.2013 N 2/22 "О предоставлении меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в городе Новокузнецке и являющимся абонентами сети фиксированной телефонной связи независимо от типа абонентской линии" и определяет правила и условия предоставления ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи.

(в ред. Постановления администрации г. Новокузнецка от 05.06.2014 N 91)

1.2. Ежемесячная денежная выплата за услугу телефонной связи предоставляется в форме денежной выплаты.

1.3. Финансирование ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи производится за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Новокузнецкого городского округа на текущий финансовый год.

1.4. Ежемесячная денежная выплата за услугу телефонной связи назначается на срок, в течение которого гражданин относится к категории лиц, имеющих право на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.02.2013 N 2/22 "О предоставлении меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в городе Новокузнецке и являющимся абонентами сети фиксированной телефонной связи независимо от типа абонентской линии".

(в ред. Постановления администрации г. Новокузнецка от 05.06.2014 N 91)

1.5. Предоставление ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи носит заявительный характер.

1.6. Уполномоченным органом, осуществляющим предоставление ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи, является Комитет социальной защиты администрации города Новокузнецка (далее - Уполномоченный орган).

2. Порядок обращения за ежемесячной денежной выплатой

за услугу телефонной связи

2.1. Право на получение ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи имеют следующие категории граждан, проживающие в городе Новокузнецке и являющиеся абонентами сети фиксированной телефонной связи независимо от типа абонентской линии (далее - заявитель):

- одиноко проживающие, неработающие пенсионеры, получающие трудовую пенсию и не имеющие иных мер социальной поддержки;

- семьи одиноко проживающих, неработающих пенсионеров, получающих трудовую пенсию и не имеющих иных мер социальной поддержки.

Семья одиноко проживающих, неработающих пенсионеров - семья, состоящая из граждан, являющихся пенсионерами и получающих пенсию в соответствии с законодательством Российской Федерации, состоящих в зарегистрированном браке (супруг и супруга), зарегистрированных и (или) проживающих на одной жилой площади и ведущих совместное хозяйство.

2.2. Для получения ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи заявитель обращается в Уполномоченный орган по месту жительства с заявлением о предоставлении ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи (далее - заявление) по форме согласно приложению к настоящему Порядку и с приложением копий следующих документов:

- документа, удостоверяющего личность заявителя;

- документа, содержащего сведения о лицах, зарегистрированных по месту жительства заявителя;

- договора об оказании услуг телефонной связи;

- трудовой книжки с отметкой о прекращении трудовой деятельности.

Указанные документы представляются также в подлинниках для заверения их в установленном порядке специалистом Уполномоченного органа.

2.3. Заявление и документы могут быть представлены заявителем в Уполномоченный орган по месту жительства посредством почтовой связи. Копии документов, направляемых по почте, должны быть заверены в установленном законом порядке.

2.4. Регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи, поступивших в ходе личного посещения заявителя, а также полученных по почте, осуществляется в день поступления указанного заявления и документов в Уполномоченный орган.

3. Порядок назначения и предоставления, прекращения,

приостановления ежемесячной денежной выплаты за услугу

телефонной связи

3.1. Ежемесячная денежная выплата за услугу телефонной связи назначается со дня обращения заявителя в Уполномоченный орган по месту жительства со всеми необходимыми документами, но не ранее чем со дня возникновения права на указанную ежемесячную денежную выплату.

3.2. Решение о назначении ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи либо об отказе в назначении ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи принимается Уполномоченным органом. Срок для принятия соответствующего решения не может превышать десяти рабочих дней со дня приема заявления со всеми необходимыми документами.

3.3. Уполномоченный орган в течение 5 дней со дня принятия соответствующего решения направляет гражданину письменное уведомление о принятом решении.

В случае отказа в назначении ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи в письменном уведомлении указывается причина отказа и порядок его обжалования.

3.4. Начисление ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи производится на основании документов, личного дела, сформированного согласно пункту 4.1 настоящего Порядка.

3.5. Предоставление ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи осуществляется по желанию заявителя путем перечисления денежных средств на лицевой счет заявителя, открытый в кредитных организациях, либо через территориальные отделения Управления федеральной почтовой связи Кемеровской области - филиалы ФГУП "Почта России".

Гражданин вправе выбрать по своему усмотрению организацию, осуществляющую доставку ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи, и письменно уведомить об этом Уполномоченный орган по месту жительства.

3.6. Выплата ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи за текущий месяц производится Уполномоченным органом до 1 числа месяца, следующего за текущим.

3.7. Основаниями для отказа в предоставлении ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи являются:

- статус заявителя не соответствует требованиям, установленным пунктом 2.1 настоящего Порядка;

- отсутствие регистрации по месту жительства на территории Новокузнецкого городского округа;

- получение иных мер социальной поддержки в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Кемеровской области.

3.8. Предоставление ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи приостанавливается при неполучении указанной ежемесячной денежной выплаты гражданином через территориальные отделения Управления федеральной почтовой связи Кемеровской области - филиалы ФГУП "Почта России" в течение шести месяцев подряд на весь период неполучения ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи, начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором истек указанный срок.

В случае приостановления ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи получателю направляется письменное уведомление с указанием причин приостановления ежемесячной денежной выплаты.

3.9. Ежемесячная денежная выплата за услугу телефонной связи прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором:

- наступила смерть получателя либо вступило в законную силу решение суда об объявлении его умершим или решение о признании его безвестно отсутствующим;

- гражданин поступил на работу;

- гражданин снят с регистрационного учета в связи с выездом за пределы Новокузнецкого городского округа;

- гражданину назначена иная мера социальной поддержки в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Кемеровской области.

4. Правила учета личных дел получателей ежемесячной денежной

выплаты за услугу телефонной связи

4.1. Уполномоченный орган формирует в отношении каждого гражданина личное дело, в которое брошюруются документы, необходимые для принятия решения о назначении ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи либо об отказе в назначении ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи.

4.2. Личное дело, сформированное на каждого получателя ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи, хранится в Уполномоченном органе по месту назначения указанной ежемесячной денежной выплаты в течение пяти лет после дня прекращения предоставления ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи.

4.3. В случае отказа в назначении ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи личное дело хранится в Уполномоченном органе по месту его оформления в течение трех лет со дня вынесения решения об отказе в назначении ежемесячной денежной выплаты за услугу телефонной связи.

Первый заместитель главы города

по социальным вопросам

В.Р.РОККЕЛЬ

Приложение

к Порядку предоставления ежемесячной денежной

выплаты отдельным категориям граждан,

проживающим в городе Новокузнецке и являющимся

абонентами сети фиксированной телефонной связи

независимо от типа абонентской линии

(в ред. Постановления администрации г. Новокузнецка

от 05.06.2014 N 91)

                        В УСЗН ____________________________ района Комитета

                        социальной защиты Администрации города Новокузнецка

                        от ________________________________________________

                        ___________________________________________________

                                     (проживающего(ей) по адресу)

                        тел. ______________________________________________

          Заявление о предоставлении ежемесячной денежной выплаты

                        за услугу телефонной связи

    Прошу предоставить  ежемесячную  денежную выплату за  услугу телефонной

связи,  так  как  являюсь  абонентом сети  фиксированной  телефонной связи,

независимо от типа абонентской линии, и отношусь к категории: _____________

___________________________________________________________________________

    Разъяснен порядок и условия предоставления ежемесячной денежной выплаты

за услугу телефонной связи.

    Предупрежден(а) о необходимости  информировать  орган социальной защиты

населения   об   обстоятельствах,   влекущих   прекращение   предоставления

ежемесячной  денежной  выплаты  за  услугу телефонной связи  (смена адреса,

ФИО,  состава  семьи,  статуса,  трудоустройство  и  др.  обстоятельства) в

течение 10 рабочих дней со дня их возникновения.

__________________________________________

          (подпись заявителя)

    Перечисление ежемесячной денежной выплаты за  услугу  телефонной  связи

прошу осуществлять: _______________________________________________________

___________________________________________________________________________

           (указать способ выплаты: наименование банка, N счета)

Дата_________ Подпись _________________

	Данные, указанные в заявлении, соответствуют документу, удостоверяющему личность. Копии документов, находящиеся в личном деле, сверены, изменений нет
	Заявление принял (ФИО специалиста) _____

	Регистрационный номер, дата заявления
	Подпись специалиста

	Дата ___________ N ______

---------------------------------------------------------------------------

                           Расписка-уведомление

        о приеме документов для предоставления ежемесячной денежной

                                  выплаты

Заявление и документы гр. _______________________________ зарегистрированы.

	Регистрационный номер заявления
	Принял (ФИО специалиста) _______________

	Дата приема заявления
	Подпись специалиста

Последующее обращение в Управление ________________________ района Комитета

социальной защиты Администрации города  Новокузнецка  ежегодно  для  сверки

документов: декабрь 20__ г.

Телефон для справок: ____________